1

恒泰长财证券有限责任公司

国盛证券有限责任公司

关于上海游久游戏股份有限公司发行股份及支付现金购买资产

并募集配套资金暨关联交易

2015年度业绩承诺实现情况的核查意见

恒泰长财证券有限责任公司（以下简称“恒泰长财证券”）、国盛证券有限责

任公司（以下简称“国盛证券”）作为上海游久游戏股份有限公司（原名“上海

爱使股份有限公司”，以下简称“游久游戏”、“上市公司”或“公司”）发行股份

及支付现金购买资产并募集配套资金的独立财务顾问，根据中国证券监督管理委

员会《上市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司并购重组财务顾问业务管理

办法》、《上市公司监管指引第 4 号—上市公司实际控制人、股东、关联方、收

购人以及上市公司承诺及履行》（证监会公告[2013]55 号）等相关法规和规范性

文件的要求，对刘亮、代琳做出的关于游久时代（北京）科技有限公司（以下简

称“游久时代”）2015 年度业绩承诺实现情况进行了核查并发表意见如下：

一、交易对方的业绩承诺与补偿方案

（一）业绩承诺

根据本次交易双方签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》和《盈利补

偿协议》，刘亮、代琳承诺 2014 年度、2015 年度、2016 年度游久时代各年实

现的净利润分别不低于 10,000 万元、12,000 万元、14,400 万元。上述净利润

是指游久时代合并报表中扣除非经常性损益（特指除游久时代根据《关于促进中

关村科技园区石景山园产业集聚和企业发展办法》取得的政府补助以外的非经常

性损益）后归属于母公司股东的净利润。

在盈利承诺期内，若标的资产各年度内实际净利润数小于预测净利润数，净

利润差额部分由刘亮、代琳优先以补偿股份的方式对上市公司进行业绩补偿，若

盈利承诺期内，刘亮、代琳截至当年持有的上市公司股份数不足以补偿的，差额

部分以现金进行补偿。

（二）补偿安排

2

1、补偿金额的计算

如游久时代在承诺期内未能实现承诺净利润，则刘亮、代琳应于各年度《专

项审核报告》出具之日起 10 日内确定股份回购数量，并于出具专项审核意见之

日起 30 个工作日内向上市公司划转。

当期的补偿金额按照如下方式计算：

每年补偿金额=（截至当年年末累积承诺净利润数－截至当年年末累积实现

净利润数）÷承诺期内各年度承诺净利润之和×本次交易的总对价-已补偿金额。

刘亮、代琳各承担当期应补偿金额的 50%。

在逐年补偿的情况下，各年计算的补偿股份数量小于零（0）时，按零（0）

取值，即已经补偿的股份不冲回。

2、补偿的具体方式

（1）如刘亮、代琳当期需向上市公司支付补偿，则先以刘亮、代琳因本次

交易取得的尚未出售的股份进行补偿，不足部分由刘亮、代琳以现金补偿。具体

补偿方式如下：

先由刘亮、代琳以本次交易取得的尚未出售的股份进行补偿，具体如下：

A、当期应补偿股份数量的计算公式为：

当期应补偿股份数量=当期应补偿金额/本次发行的股份价格

B、上市公司在承诺期内进行现金分红、送股或公积金转增股本的，补偿股

份数额做如下调整：

上市公司在承诺期内实施资本公积金转增股本或分配股票股利的，则当期应

补偿股份数量（调整后）=当期应补偿股份数（调整前）×（1＋转增或送股比例）

上市公司在承诺期内实施现金分红的，除原补偿股份数外，在承诺期内已分

配的现金股利应作相应返还，返还金额=截至补偿前每股已获得的现金股利（以

税后金额为准）×当期应补偿股份数量。

C、刘亮、代琳应按照《盈利补偿协议》的约定，将其应补偿的股份划转至

上市公司董事会设立的专门账户进行锁定，该部分被锁定的股份不拥有表决权且

不享有股利分配的权利,待承诺期届满后注销；在承诺期届满且确定应补偿股份

数量并完成锁定手续后，上市公司应在两个月内就锁定股份的回购及后续注销事

宜召开股东大会。若该等事宜获得股东大会通过，上市公司将以总价 1.00 元的

价格定向回购专门账户中存放的全部锁定股份并予以注销。

3

按照以上方式计算出的补偿金额仍不足以补偿的，差额部分由刘亮、代琳以

现金补偿。刘亮、代琳需在会计师事务所年度《专项审核报告》出具后 30 个工

作日内将所需补偿的现金支付至上市公司指定的银行账户内。

（2）在承诺期届满后三个月内，上市公司聘请各方一致认可的具有证券期

货业务资格的会计师事务所对标的股权进行减值测试，并出具《减值测试报告》。

如：标的股权期末减值额>承诺期内已补偿股份总数×本次发行的股份价格+承诺

期内已补偿现金，则刘亮、代琳应对上市公司另行补偿。刘亮、代琳各承担减值

补偿金额的 50%。补偿时，先以刘亮、代琳因本次交易取得的尚未出售的股份

进行补偿，不足的部分由刘亮、代琳以现金补偿。

因标的股权减值应补偿金额的计算公式为：应补偿的金额=期末减值额-承诺

期内因实际利润未达承诺利润已累计支付的补偿额。

（3）在各年计算的应补偿金额少于或等于 0 时，按 0 取值，即已经补偿的

金额不冲回。计算结果如出现小数的，应舍去取整。

（4）无论如何，刘亮、代琳向上市公司支付的补偿总额不超过本次交易的

交易对价 118,000.00 万元。

（5）上市公司与刘亮、代琳、大连卓皓一致确认，刘亮、代琳对上市公司

补偿的实施，以标的股权交割完成为前提。

二、2015 年度业绩承诺完成情况

根据瑞华会计师事务所（普通特殊合伙）出具的《关于游久时代（北京）科

技有限公司盈利预测实现情况的专项审核报告 》（瑞华核字[2016]31010017

号），游久时代（北京）科技有限公司于 2015 年度经审计的净利润和扣除非经

常性损益后的净利润分别为 13,773.49 万元和 13,665.31 万元，达到业绩承诺。

游久时代（北京）科技有限公司 2015 年度盈利预测的实现情况如下表所示：

金额单位：万元

项目名称 实际数（注1） 预测数 差额 完成率（%）

利润总额 13,788.33 13,868.29 -79.96 99.42

净利润 13,773.49 11,777.29 1,996.20 116.95

其中：归属于母公司股东的净利

润
13,773.49 11,777.29 1,996.20 116.95

扣除非经常性损益后的归属于

母公司股东净利润（注 2）
13,665.31 11,777.29 1,888.02 116.03

注 1：其中，上表中“实际数”一栏内各金额系根据所购买的标的资产于 2015 年度内的

4

实际经营状况，并按照与标的资产盈利预测报告相一致的所购买资产架构基础确定。

注 2：根据《公开发行证券的公司信息披露规范问答第 1 号——非经常性损益》（2008

修订）的相关规定，除与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定

额或定量持续享受的政府补助以外，计入当期损益的政府补助均应作为非经常性损益。游久

时代收到的该类补助为石景山区政府给予的扶持，补助期限为 3 年，并非持续享受，故应属

于非经常性损益。

本次对游久时代进行收益法估值中在预测期内考虑了未来三年该上述政府补助及其带

来的现金流，上市公司拟支付的交易对价中包括了这部分政府补助的影响。因此，各方在交

易协议中约定：刘亮、代琳对游久时代 2014 年、2015 年、2016 年的利润承诺值中应当包

括当年经营活动利润和此部分政府补助金额。相应的，各方约定未来在承诺期考核游久时代

当年经营业绩是否达到承诺值时，该部分政府补助应该予以计算在内。据此，游久时代 2015

年度经营业绩实际完成的金额为 13,665.31 万元。

三、独立财务顾问核查意见

恒泰长财证券和国盛证券通过与游久时代、上市公司高管人员进行交流，查

阅上市公司与交易对方签署的《发行股份购买资产协议》和《盈利预测补偿协议》

等协议，以及瑞华事务所出具的《关于游久时代（北京）科技有限公司盈利预测

实现情况的专项审核报告》，对上述业绩承诺的实现情况进行了核查。独立财务

顾问认为：游久游戏发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易

2015 年度的业绩承诺已经实现。

（以下无正文）

5

（此页无正文，为《恒泰长财证券有限责任公司、国盛证券有限责任公司关

于上海游久游戏股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨

关联交易 2015 年度业绩承诺实现情况的核查意见》之签字盖章页）

项目主办人：_______________   ________________

       靳  磊        郑  勇

恒泰长财证券有限责任公司

年    月    日

6

（此页无正文，为《恒泰长财证券有限责任公司、国盛证券有限责任公司关

于上海游久游戏股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨

关联交易 2015 年度业绩承诺实现情况的核查意见》之签字盖章页）

财务顾问主办人： ____________

    李  舸

国盛证券有限责任公司

 年    月    日